瀬戸市告示第２７号

平成２０年瀬戸市告示第３５号（会計管理者の権限に属する事務の一部

を出納員等に委任させた件）の一部を次のように改正し、令和７年４月１

日から施行する。

令和７年３月３１日

瀬戸市長  川 本 雅 之

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

第１表 第１表

会計管理者の権限に属する事務の委任

設置所 委任の対象となる事務
委任を受

けた者

政策推進課 １及び２ ＜省略＞

政策推進

課長の職

にある出

納員

＜省略＞

財政課 １ 財政課の所管に属す

る証明手数料等の収納

２ 市営住宅使用料及び

入居保証金等の収納

財政課長

の職にあ

る出納員

税務課

１ 市税及びこれに伴う

諸収入並びに市税に係

る証明の手数料の収納

２ 固定資産の図面証明

及び台帳等の閲覧の手

数料の収納

税務課長

の職にあ

る出納員

商工観光課 １ ノベルティ・こども

創造館における創作体

商工観光

課長の職

会計管理者の権限に属する事務の委任

設置所 委任の対象となる事務
委任を受

けた者

シティプロ

モーション

課

１及び２ ＜省略＞ シティプ

ロモーシ

ョン課長

の職にあ

る出納員

＜省略＞

政策推進課 政策推進課の所管に属す

る証明手数料等の収納

政策推進

課長の職

にある出

納員

ものづくり

商業振興課

ノベルティ・こども創造

館における創作体験等で

ものづく

り商業振

験等で使用する材料実

費等の収納

２ 入場券売りさばき代

金等の収入金の収納

３ 商工観光課発行の図

書代金の収納

にある出

納員

環境課 １ 環境課が主催する環

境学習講座の参加費負

担金の収納

２ 一般廃棄物処理手数

料の収納

３ ＜省略＞

４ 斎苑の施設使用料及

び火葬炉使用料の収納

５ 火葬に関する証明手

数料の収納

６ 春雨墓苑の墓地永代

使用料及び環境整備料

の収納

＜省略＞

使用する材料実費等の収

納

興課長の

職にある

出納員

観光課 １ 入場券売りさばき代

金等の収入金の収納

２ 観光課発行の図書代

金の収納

観光課長

の職にあ

る出納員

生活安全課 １ 市営住宅使用料及び

入居保証金等の収納

２ 春雨墓苑の墓地永代

使用料及び環境整備料

の収納

３ 斎苑の施設使用料及

び火葬炉使用料の収納

４ 火葬執行済証明手数

料の収納

生活安全

課長の職

にある出

納員

環境課 １ 一般廃棄物処理手数

料の収納

２ 環境課が主催する環

境学習講座の参加費負

担金の収納

３ ＜省略＞

＜省略＞

税務課 １ 市税及びこれに伴う

諸収入並びに市税に係

税務課長

の職にあ

＜省略＞

支所 ＜省略＞ ＜省略＞

高齢者福祉

課

介護保険料及びこれに伴

う諸収入の収納

＜省略＞

＜省略＞

児童発達支

援センター

＜省略＞ ＜省略＞

こども若者

家庭センタ

ー

こども若者家庭センター

が主催する催事等で使用

する材料実費等の収納

こども若

者家庭セ

ンター長

の職にあ

る出納員

＜省略＞

下水道課 １ 下水道使用料の収納

２ 指定工事店の指定及

び指定更新に係る手数

料の収納

３ ＜省略＞

４ 下水道事業受益者負

担金の収納

５ 下水道事業建設分担

金の収納

＜省略＞

る証明の手数料の収納

２ 固定資産の図面証明

及び台帳等の閲覧の手

数料の収納

る出納員

＜省略＞

支所 ＜省略＞ ＜省略＞

社会福祉課 社会福祉課の所管に属す

る社会福祉施設使用料等

の収納

社会福祉

課長の職

にある出

納員

高齢者福祉

課

１ 介護保険料及びこれ

に伴う諸収入の収納

２ 高齢者福祉課の所管

に属する社会福祉施設

使用料等の収納

＜省略＞

＜省略＞

児童発達支

援センター

＜省略＞ ＜省略＞

＜省略＞

下水道課 １ 下水道事業受益者負

担金の収納

２ 下水道使用料の収納

３ ＜省略＞

４ 指定工事店の指定及

び指定更新に係る手数

料の収納

＜省略＞

＜省略＞

＜省略＞

第２表 第２表

  出納員の権限に属する事務の委任 出納員の権限に属する事務の委任

設置所 委任の対象となる事務
委任を受

けた者

政策推進課 １及び２ ＜省略＞ 政策推進

課に属す

る出納補

助員

財政課 市営住宅使用及び入居保

証金等の収納

財政課に

属する出

納補助員

税務課 市税及びこれに伴う諸収

入の収納

税務課に

属する出

納補助員

商工観光課 １ ノベルティ・こども

創造館における創作体

験等で使用する材料実

費等の収納

２ 入場券売りさばき代

金等の収入金の収納

３ 商工観光課発行の図

書代金の収納

商工観光

課に属す

る出納補

助員

環境課 １ 環境課が主催する環

境学習講座の参加費負

担金の収納

＜省略＞

設置所 委任の対象となる事務
委任を受

けた者

シティプロ

モーション

課

１及び２ ＜省略＞ シティプ

ロモーシ

ョン課に

属する出

納補助員

ものづくり

商業振興課

ノベルティ・こども創造

館における創作体験等で

使用する材料実費等の収

納

ものづく

り商業振

興課に属

する出納

補助員

生活安全課 １ 斎苑の施設使用料及

び火葬炉使用料の収納

２ 火葬執行済証明手数

料の収納

３ 市営住宅使用料及び

入居保証金等の収納

４ 春雨墓苑の環境整備

料の収納

生活安全

課に属す

る出納補

助員

環境課 １ 一般廃棄物処理手数

料の収納

＜省略＞

２ 一般廃棄物処理手数

料の収納

３ ＜省略＞

４ 斎苑の施設使用料及

び火葬炉使用料の収納

５ 火葬に関する証明手

数料の収納

６ 春雨墓苑の墓地永代

使用料及び環境整備料

の収納

＜省略＞

児童発達支

援センター

＜省略＞ ＜省略＞

こども若者

家庭センタ

ー

こども若者家庭センター

が主催する催事等で使用

する材料実費等の収納

こども若

者家庭セ

ンターに

属する出

納補助員

下水道課 １ 下水道使用料の収納

２ 公共下水道占用料の

収納

３ 下水道事業受益者負

担金の収納

４ 下水道事業建設分担

金の収納

＜省略＞

＜省略＞

２ 環境課が主催する環

境学習講座の参加費負

担金の収納

３ ＜省略＞

税務課 市税及びこれに伴う諸収

入の収納

税務課に

属する出

納補助員

＜省略＞

児童発達支

援センター

＜省略＞ ＜省略＞

下水道課 １ 下水道事業受益者負

担金の収納

２ 下水道使用料の収納

３ 公共下水道占用料の

収納

＜省略＞

＜省略＞